II.  De  osculo  excommunicatorum  vitando  facile 

nos  excusatos  putas,  eo  quod  in  quibusdam  decretis 
te  illud  non  invenisse  testaris ;  ac  si  apostolica  sta- 
tuta  suam  integritatem  obtinere  non  valeant,  etiamsi 

que  se  ab  excommunicatorum  comraunione  non  se-  q  ea  quilibet  raendosus  liber  minus  integre  habeat. 
questrat.  Jure  ergo  a  Catholicis  devitantur  ut  excom-      Nam  in  emendatioribus  et  plenariis  exemplaribus  si 
raunicati,  qui  ab  excommunicatorum  communione 

non  sunt  sequestrati.  Hoc  autem  diligentissime  at- 
tendas,  quod  B.  Gelasius  nobis  praescribit,  cur  apo- 
stolica  sedes  Acacium  communicatorem  Petri  refu- 
taverit  (ep.  13,  1.  c,  p.  1201)  :  Beati,  inquit,  Petri 
sedes,ne  per  Acaciumin  Petri  consortium  duceretur, 

ipsum  quoque  a  sua  communione  submovit.  Idem 

Anastasio  imperatori  (epist.  8  cit.):  Postquam  Aca- 
cius  communionis  externx  factus  est,  non  potuit  nisi 
a  catholica  et  apostolica  mox  societate  pr&cidi,  ne 

per  eum,  si  vel  paidulum  cessaremus,  nos  quoque  vi- 
deremur  subiisse  contagia  perfidorum. 

V.  Videsne  quam  necessario  hujusmodi  commu- 

quaesieris,  ipsum  osculum  in  decretis  S.  Callisti 

papae,  ut  ego  scripsi,  poteris  invenire  (Grat.,  c.  ex- 
communicator.  17,  caus.  11,  a.  3.  Vid.  epist.  praec. ) 

Praeterea  nec  laici  ignorant  hoc,  quod  excommuni- 
catos  osculari  non  debeant.  Quod  si  fecerint,  absque 
omni  contradictione  per  reconciliationem  absolvi 

festinant,  nec  se  nisi  per  reconciliationem  recipien- 

dos  judicant. 
III.  Hoc  utique  roboratum  est  consensu  universa- 

lis  Ecclesiae  :  unde  et  nos  illud  juxta  Angustinum 
secure  et  veraciter  possumus  asserere.  Idem  quoque 
verissime  testatur  quod  nihil  firmius  sit  tenendum , 

quam  illud  in  quo  veritas  consuetudini  suffragatur. 

nicatores  devitemus,  ne  per  eorum  consortium  con-  t^  Sed  et  Joannes  papa  X  (1090),  vir,  inquam,  aposto 
tagia  perfidorum  subiisse  judicemur.  Nam  juxta  B. 
Gelasium,  quod  et  supra  posui,  non  potest  quilibet 
perversitatis  communicatore  suscepto  non  pariter 
perversus  probari,  nec  potest  refutari  perversitas 

complice  perversitatis  admisso.  Cessent  ergo  hujus- 
modi  communicatores  ecclesiasticae  communioni  se 

imprudenter  iugerere ,  ne  catholicam  sinceritatem 

sua  communione  juxta  eumdem  Gelasium  comma- 
culent.  Nam  procul  dubio  levius  apud  Deum  judica- 
tur  qualibet  necessitate  quemlibet  excommunicatio- 
nem  incidisse,  quam  post  lapsum  reconciliationem